آنان همچنین به منطقه نیمه مرطوب بنگلادش که آب آشامیدنی آنجا به روش سنتی و از طریق مخازن جمع‌آوری آب باران تامین می‌شود، اشاره کردند که به دلیل آلودگی آب مخازن توسط پاتوژن‌ها، مردم به استفاده از آب‌های زیرزمینی رو آورده و پمپاژ آب باعث حرکت آرسنیک و سمی شدن گسترده آب‌ها شد.

نمونه‌ای از پدیده‌های نوظهور در ایران در دریاچه هامون دیده شده است. در دریاچه هامون پس از رشد بیش از حد نيزارها تا سال ۱۳۵۹ شمسی (۱۹۸۰ میلادی)، در سال ۱۳۶۰ به منظور کنترل رشد بی‌رویه نيزارها و همچنین رشد اقتصادی ناشی از صید ماهی، ماهی‌آمور را وارد دریاچه هامون کردند. اما این کار باعث از بین رفتن بیش از ۹۰ درصد نيزارهای این دریاچه شد. در نتیجه در زمستان ۱۳۶۲ سرمای ایجاد شده و نبود پوشش گیاهی باعث تلف شدن شمار زیادی از دام‌ها و تخریب نشینان هامون شد.